
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 8.novembris                                                                              protokols Nr. 24. 
 

LĒMUMS Nr. 20. 

Par grozījumu Ķekavas novada domes 2023. gada 21. jūnija lēmumā Nr. 3 

“Par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma  

“Pie Bērzes upes”, Daugmales pagastā, Ķekavas novadā sadalei”  

Ķekavas novada dome konstatē:  

1. 2023. gada 21. jūnijā Ķekavas novada dome pieņēma lēmumu Nr. 3 “Par zemes ierīcības 

projekta izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “Pie Bērzes upes”, Daugmales pagastā, 

Ķekavas novadā sadalei” (turpmāk – Lēmums), apstiprinot zemes ierīcības projekta izstrādes 

nosacījumus Nr. Z-2023-ABP-14. 

2. Nekustamais īpašums “Pie Bērzes upes” (kadastra numurs 8056 001 0100; turpmāk – 

Nekustamais īpašums) Daugmales pagastā, Ķekavas novadā nerobežojas ar valsts/pašvaldības 

ceļa nodalījuma joslu un Nekustamajam īpašumam par labu nav nodibināta ceļa servitūta tiesība, 

līdz ar to piekļuve nav nodrošināta. 

3. Izvērtējot situāciju teritorijā, konstatēts, ka Nekustamajā īpašumā esošais pašvaldības ceļa 

(Strēlnieku ceļa) posms iekļaujas plašākā ceļu tīklā, kas tiek izmantots gan Daugmales pagasta, 

gan Baldones pagasta teritorijā. 

4. Ņemot vērā iepriekš minēto, Lēmumā izdarāms grozījums – jo Nekustamajā īpašumā esošais 

pašvaldības ceļa (Strēlnieku ceļa) posms izdalāms atsevišķā zemes vienībā, veidojot pašvaldības 

ceļa nodalījuma joslu 19 m platumā (šāds minimālais nodalījuma joslas platums noteikts likuma 

“Par autoceļiem” 27.¹ panta otrās daļas 5. punktā). Atdalāmā ceļa teritorija projektējama 9,5 m 

platumā uz katru pusi no no ceļa ass, izņemot gadījumus, kad tas nav iespējams dabā esošu 

objektu vai būvju dēļ (šādā gadījumā jāievēro nodalījuma joslas kopējais platums – 19 m) un 

ievērojot Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie teritorijas 

plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 11.1. apakšpunktu, saskaņā ar kuru prasības 

par zemes vienību minimālo platību nav attiecināmas, ja zemes vienība nepieciešama 

inženierbūvju vai publiskās infrastruktūras nodrošināšanai. 

Pamatojoties uz:  

- Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu; 

- likuma “Par autoceļiem” 27.¹ panta otrās daļas 5. punktu; 

- ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2023. gada 1. novembra sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Dace 

Cīrule, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta 

Romanovska, Ints Vancāns, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, 

Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

1. Izdarīt grozījumu Ķekavas novada domes 2023. gada 21. jūnija lēmuma Nr. 3 “Par zemes 

ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma “Pie Bērzes upes”, Daugmales 

pagastā, Ķekavas novadā sadalei” pielikuma (Zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumu Nr. 

2023-ABP-14) 4. punktā, papildinot to ar 4.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“4.4. Nodalījuma joslas atdalīšana 19 m platumā (9,5 m no autoceļa ass uz katru pusi) 

Nekustamajā īpašumā esošajam pašvaldības ceļa (Strēlnieku ceļa) posmam”. 

2. Uzdot Ķekavas novada pašvaldības Administratīvajai pārvaldei nosūtīt šo lēmumu SIA 

“Eiropas dzelzceļa līnijas” e-adresē: _DEFAULT@40103836785. 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas likuma 9. panta 

otro daļu dokuments, kas sūtīts pa elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas.  

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 76. panta otrajai daļai un 188. panta otrajai daļai administratīvo aktu 

var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas, Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā 

no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)          Andris Vītols 

 


